



برهم زدن سخترانی‌ها
مایه شرمساری است

ویت‌ترین

راه‌ومسکن

مسکن اجتماعی
هفته جاری نهایی می‌شود



اصناف

تهدید صنعت
لامپ‌سازی ایران

سیاسی

ادامه تحریم‌ها
چیزی عاید آمریکانمی‌کند

بانک و بیمه

تغییر واحد پول برای
احترام به عرف جامعه است

قاسم مقام بانک مرکزی گفت: مصوبه اخیر هیات‌دولت درباره تغییر واحد پول از ریال به تومان در راستای احترام به عرف جامعه است و این موضوع ارتباطی با حذف صفر از پول ملی ندارد. هیات وزیران در جلسه اخیر خود ...

بورس از «تومان» سود می‌برد

یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید تبدیل واحد پولی ایران از ریال به تومان در نهایت باعث کاهش ارزش پول ملی می‌شود و در نتیجه قیمت ارزهای خارجی از جمله دلار بالا خواهد رفت؛ بنابراین این موضوع در کوتاه‌مدت سبب رونق بورس اوراق بهادار تهران خواهد شد. فردین آقا بزرگی درباره اثرات تغییر واحد پولی ایران از "ریال" به "تومان" اظهار کرد: این اقدام ارزش پول ملی را کم کرده و قیمت دلار را بالا می‌برد در نتیجه باعث رشد در بورس اوراق بهادار تهران می‌شود، چرا که این موضوع ...

صفحه ۴

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

آسیب‌شناسی اقتصاد در سه دولت از نگاه فرهاد مومنی؛

فرصت‌های بر باد رفته اقتصاد ایران

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه آن میزان هزینه کرد دلار نفتی برای خلق تولید ناخالص ملی طی سال‌های ۸۴ تا ۹۲ بی‌سابقه‌ترین سطح فساد و ناکارآمدی در ۵۰ سال اخیر را رقم زد، گفت: از سال ۸۴ تا امروز دانه می‌گوییم ای کاش به رشد هشت درصدی برسیم و اینجاست که تفاوت نزول ۴۰۰ درصدی از دوران اصلاحات را می‌فهمیم، به گزارش ایستا، فرهاد مومنی در اختتامیه چهارمین همایش ملی تعامل صنعت و دانشگاه که در دانشکده علوم دانشگاه فردوسی برگزار شد، اظهار کرد: با عملکرد اقتصادی دولت اصلاحات مخالفت جدی داشتیم اما با این حال طرفدار اصول این دولت بودیم، یک فرمول‌هایی در همین چارچوب کنونی در آن زمان هم وجود داشت و در زمان دولت اصلاحات خیلی بهتر رعایت می‌شد؛ به طوری که مهر ماه سال ۱۳۹۲ از جانب مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش‌هایی تهیه شد که در آن عنوان شده بود وابستگی به ارز نفتی برای هر یک واحد تولید ناخالص داخلی در دوران احمدی‌نژاد پنج برابر دولت اصلاحات بوده است. ■ وابستگی اقتصاد در دولت قبل بیشتر بود وی ادامه داد: زست آن عزیزان این بود که دارند مشت

صفحه ۳

گزارش ویژه



آمریکادر لیست سیاه صنعت نفت ایران

ایران در اولین گام پاسخ به تمدید داماتو در حالی قانونی برای ممنوعیت ورود شرکت و کالاهای آمریکایی به صنعت نفت را تصویب می‌کند که در گام دوم پروژه زمین زدن شیل ...

صفحه ۳

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



پارلمان کره جنوبی با مردم همراه شد؛

عزل، تاوان فساد مالی

۱۳

رئیس انجمن حمایت از مصرف‌کنندگان مطرح کرد؛

اجحاف اورژانسی



رئیس انجمن حمایت از مصرف‌کنندگان تصریح کرد: هر روز با تابلوها یا بنرهایی بر سر در مغازه‌ها روبرو می‌شویم که این واحد صنفی به دلیل عدم رعایت بهداشت یا تخلف صنفی پلمب یا جریمه شده‌اما تا حالا کمتر مرکز درمانی را دیده‌ایم که در مورد تخلف آن اطلاع رسانی شود. مسیح انصاری در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به موارد قانونی حمایت از مصرف‌کننده ماده ۱۵ قانون نظام صنفی کشور بر درج قیمت هر گونه خدمات در مقابل دید مصرف‌کننده تأکید کرده‌امری که ۹۵ درصد از مراکز درمانی در کشور آن را رعایت نمی‌کنند. وی ادامه داد: امروز کمتر مرکز درمانی در کشور وجود دارد که در اورژانس خود لیست قیمت‌ها را گذاشته باشد به طور مثال همه مراکز اورژانس اعم از خصوصی و دولتی باید نرخ سرم وصل کردن، اکو قلب و سایر خدمات را به‌طور دقیق در جلوی دید مصرف‌کننده قرار دهند در صورتی که این کار انجام نمی‌شود این درحالی است که بیشتر مطب پزشکان نیز قیمت ویزیت خود را درج نکرده‌اند. وی تصریح کرد: شبیهه‌ای که اینجا به وجود می‌آید بر خورد دو گانه وزارت بهداشت است چطور این وزارتخانه با مراکز توزیع و فروش مواد غذایی به دلایل مختلف برخورد می‌کند اما با مراکز درمانی و پزشکان که از همکاران مدیران این وزارتخانه محسوب می‌شوند برخورد جدی ندارد. انصاری ادامه داد: به صرف نبودن شکایت و گله نمی‌توان

رئیس انجمن حمایت از مصرف‌کنندگان مطرح کرد؛ روز با تابلوها یا بنرهایی بر سر در مغازه‌ها روبرو می‌شویم که این واحد صنفی به دلیل عدم رعایت بهداشت یا تخلف صنفی پلمب یا جریمه شده‌اما تا حالا کمتر مرکز درمانی را دیده‌ایم که در مورد تخلف آن اطلاع رسانی شود. مسیح انصاری در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به موارد قانونی حمایت از مصرف‌کننده ماده ۱۵ قانون نظام صنفی کشور بر درج قیمت هر گونه خدمات در مقابل دید مصرف‌کننده تأکید کرده‌امری که ۹۵ درصد از مراکز درمانی در کشور آن را رعایت نمی‌کنند. وی ادامه داد: امروز کمتر مرکز درمانی در کشور وجود دارد که در اورژانس خود لیست قیمت‌ها را گذاشته باشد به طور مثال همه مراکز اورژانس اعم از خصوصی و دولتی باید نرخ سرم وصل کردن، اکو قلب و سایر خدمات را به‌طور دقیق در جلوی دید مصرف‌کننده قرار دهند در صورتی که این کار انجام نمی‌شود این درحالی است که بیشتر مطب پزشکان نیز قیمت ویزیت خود را درج نکرده‌اند. وی تصریح کرد: شبیهه‌ای که اینجا به وجود می‌آید بر خورد دو گانه وزارت بهداشت است چطور این وزارتخانه با مراکز توزیع و فروش مواد غذایی به دلایل مختلف برخورد می‌کند اما با مراکز درمانی و پزشکان که از همکاران مدیران این وزارتخانه محسوب می‌شوند برخورد جدی ندارد. انصاری ادامه داد: به صرف نبودن شکایت و گله نمی‌توان

زشتی رنگ باخته فساد

ادامه از همین صفحه

... دست به تظاهرات گسترده ای زدند و پارلمان این کشور با اکثریت آرا به عدم فعالیت رئیس جمهوری رای داد، اگر چه هنوز این برکناری قطعی نیست و خانم پارک باید منتظر تأیید دادگاه قانون اساسی بماند، اما چیزی تغییر نمی‌کند، زیرا واکنش نمایندگان مردم کره جنوبی به این فساد، تکلیف را روشن کرده است. این در حالی است که فساد در برخی از کشورهای نهادینه شده و برخورد جدی در عوامل فساد صورت نمی‌گیرد یا برخوردها با تأخیر صورت می‌گیرد. امروزه در بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین، آفریقایی و آسیایی شاهد بروز فساد در اشکال گوناگون هستیم، متأسفانه در جمهوری اسلامی ایران نیز شاهد فساد در انواع گوناگون هستیم به نوعی که محمدرضا رحیمی معاون اول دولت احمدی نژاد هم اکنون در زندان در سر می‌برد و بسیاری از مسوولان و دولتمردان از گذشته تاکنون به اشکال مختلف محاکمه شده و به زندان افتاده‌اند. از سوی دیگر قوانین کشورمان بر مبنای شرع اسلام تعریف شده و عنوان مفسده‌ی الارض باعث می‌شود تا بسیاری از مخلان اقتصادی به مجازات اعدام محکوم شوند. فاضل خداداد در اولین ماجرای فساد مالی به اعدام محکوم شد. عدد ۱۲۳ میلیون تومان رقمی بود که خداداد را به کام مرگ کشید، در حالی که این رقم برای اختلاس گران فغلی، بسیار ناچیز است و امروزه با اختلاسهای سه هزار میلیارد تومان، هشت هزار میلیارد تومان و حتی ۹۲ هزار میلیارد تومان رو به رو هستیم و آخرین نمونه آن مربوط به پایک زنجانی است که حکم اعدام وی تأیید شده است. تعجب آور اینکه دایم شاهد اختلاس، رشوه و فساد در شهرداریها، شوراهای شهر، گمرک، دستگاههای دولتی و دستگاه قضا هستیم که نمونه آن را می‌توانیم در اظهارات سخنگوی دستگاه قضا جستجو کنیم. برکناری و کال و فضات متخلف یا شناسایی کارچاق کن‌ها در دستگاه قضا از جمله مواردی است که بارها از سوی حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای اعلام شده است. تاسف اورتر وجود آفازده‌هاس‌ت. انهایی که با استفاده از رانندگی مقام و جایگاه پدشان، دست به تخلفات سنگین می‌زنند و نه تنها با آبروی خود بلکه با آبروی والدینشان که بزرگان نظام می‌شوند نیز بازی می‌کنند. البته بنا نداریم کارکنان صادق و مسالم قوای سه گانه و دیگر دستگاهها را بر سوال ببریم و بی شک وجود افراد سالم بسیار بیشتر از افراد ناسالم است و امکان مقایسه آن وجود ندارد. با این وصف وجود همین افراد باعث شده تا نظام اداری کشور زیر سوال برود و احمد توکلی به صراحت اعلام کند که نظام اسلامی از هیچ چیز ضربه نمی‌خورد و تنها چیزی که نظام را تهدید می‌کند، فساد است. در این شرایط نیازمند یک روانشناسی اساسی هستیم، اگر عده‌ای با وضع مالی نامناسب دست به تخلف می‌زنند، شاید توچه پذیر باشد، اما اینکه افرادی با داشتن سرمایه‌های کلان دست به اختلاس می‌زنند و حتی جان خود را در این راه می‌گذارند، جای سوال دارد. باید پاسخ داده شود که چرا زاده خواهی پایانی ندارد؟ باید پاسخ داده شود که چرا از دست دادن آبرو به‌امری طبیعی تبدیل شده است؟ باید بررسی شود که چرا پول بی حساب و کتاب جای همه چیز را گرفته است؟ آیا اشکال از تربیت فرزندان است که در بزرگسالی آبرو و شرف خود را به آسانی به پول می‌فروشند؟ آیا بهتر نیست در کنار دستگاه قضا که بی‌امان و بدون هیچ‌گونه ملاحظه ای دست به محاکمه مفسدان می‌زند، کارگروهی کارشناسی نیز به ریشه یابی دلایل این معضلات بپردازد؟

پیشنهاد تجارت

رشد ۱۰۰۰ درصدی
صادرات غیرنفتی
طی ۱۵ سال

۷

عقب‌نشینی
از فروش فضای سبز

۱۰

۱۴ شرکت در دست همسر
و فرزندان یک وزیر

۲

سرمقاله

زشتی رنگ باخته فساد

کوروش شرفشاهی



همه چیز از آنجا شروع شد که یک نفر با سوء استفاده از روابط نزدیک با "پارک گئون‌های" رئیس جمهوری کره جنوبی توانست به اسناد محرمانه کشور در نهاد ریاست جمهوری دست یابد و مبالغی را به صورت کمک از شرکت‌های گرده‌ای گرفته و به شرکت‌های خود واریز کند. نتیجه آن شد که مردم...

ادامه در همین صفحه

پادداشت

ضربه بر کناری

به نظم سیاسی جهان

الستر کجیل



وال استریت ژورنال
استیضاح رئیس‌جمهور
کره جنوبی از چشم
انداز دولتی تازه خیر

می‌دهد که علامت‌ها روابط نزدیک این کشور به آمریکا، رویکردی بدبین به واشنگتن و تجارت آزاد خواهد داشت. تصمیم بزرگ پارلمان کره جنوبی برای استیضاح خانم "گئون هئی‌سازک" با ۲۳۴ رأی موافق و ۵۶ رأی مخالف زلزله‌ای تازه بر نظم سیاسی...

ادامه در صفحه ۱۲

پادداشت

توافق «ویک» و «غیر اوپک»
هم تاریخی می‌شود؟

مجتبی آزدیان



روزنامه‌نگار
mojtaba.azadian@gmail.com

شاید پیش از توافق تاریخی اوپک در وین در تاریخ دهم آذرماه،

اعضای خوشحال و شادمان این سازمان به تنها مسأله‌ای که فکرنمی‌کردند، تأثیر تصمیمات غیر اوپکی‌ها بر بازار نفت بود.

از غیر اوپکی‌ها تنها روسیه بود که پیش از اجلاس بر سواز همگرایی با اوپک می‌گوید و پس از توافق خبر از کاهش ۳۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت خود در

راستای سیاست‌های اوپک خبر داد. اما شاید کمتر کسی در آن زمان فکر می‌کرد که این توافق تاریخی به همان اندازه که از کاهش تولید اعضایش در جهت

اهداف از پیش تعیین شده (افزایش قیمت نفت) تأثیر می‌پذیرد، از افزایش تولید کشورهای خارج از اوپک نیز تأثیر می‌گیرد. با نگاهی به تحولات ۱۰ روز

اخیر در بازار نفت می‌توان به روشنی مشاهده کرد که روی قول روس‌ها برای حمایت نهایی، به هیچ عنوان نمی‌توان حساب کرد و اقدامات مکزیک برای

افزایش ۹۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت خود نیز کاملاً دواژ دسترس و دخالت ایران و اوپکی‌ها برای اعمال فشار است و

حتی می‌تواند به نوعی با توجه به فروش سهام شرکت مکزیک به آمریکایی‌ها به

پاشنه آشیل توافق نیز تبدیل شود. کارت آمریکایی‌ها برای مقابله با اوپکی‌ها

چهار کنترل قیمت نفت باشد. به هر حال، توافق تاریخی اوپک، بسیار زودتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد در حال بی‌اثر

شدن است، نگاهی به معاف شدن چند کشور عضو اوپک از کاهش تولید و نیز

افزایش تولید چند کشور غیر عضو اوپک از جمله روسیه و مکزیک، عملاً کاهش ۱،۲ میلیون بشکه‌ای اوپک را بی‌اثر کرده

و حتی در آینده نزدیک برخلاف آن پیش خواهد رفت.

بین تمام تهدیداتی که در کمین توافق اوپک است، افزایش تولید نیجریه و لیبی از نگاه کارشناسان مهم‌ترین آنها ارزیابی می‌شود. این دو کشور به علت مشکلات و ناآرامی‌های داخلی در حالی

با توافق اعضای اوپک از شرکت در طرح کاهش تولید معاف شده‌اند که چنانچه برنامه‌های اعلام شده از سوی آنها برای افزایش تولید تا پایان سال جاری میلادی محقق شود، کاهش تولید روزانه ۱،۲ میلیون بشکه‌ای اعضای اوپک عملاً خنثی خواهد شد...

ادامه در صفحه ۹